Beschlussübersicht der 31. Sitzung des Stadtrates der Stadt Coswig (Anhalt)) vom 06.06.2024

öffentlicher Teil

Beschluss	Abstimmungsergebnis
COS-BV-513/2024 Kreditrahmenbeschluss 2024 der Stadt Coswig (Anhalt)	Ja 19 Nein 0 Enthaltung 2 Befangen 0
COS-BV-514/2024 Erleichterungen zur Beschleunigung der Aufstellung rückständiger Jahresabschlüsse der Haushaltsjahre 2013 – 2022 Ergänzung zum Runderlass vom 22. April 2022	Ja 22 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0
COS-BV-518/2024 Annahme von Spenden an die Stadt Coswig (Anhalt) im Haushaltsjahr 2024	Ja 22 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0
COS-BV-515/2024 Neufassung der Satzung zur Erhebung von Umlagen für die Unterhaltung der öffentlichen Gewässer 1. und 2. Ordnung in der Stadt Coswig (Anhalt) einschließlich ihrer Ortschaften (Neufassung Umlagesatzung 2021)	Ja 21 Nein 0 Enthaltung 1 Befangen 0
COS-BV-516/2024 Kalkulation der Trinkwassergebühren der Stadt Coswig (Anhalt) für die Jahre 2024 – 2026	Ja 20 Nein 2 Enthaltung 0 Befangen 0
COS-BV-517/2024 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Trinkwasserversorgungsgebühren und Kostenerstattung für Wasserversorgungshausanschlüsse der Stadt Coswig (Anhalt) Trinkwasserversorgungsabgabensatzung - TWVAS -	Ja 20 Nein 2 Enthaltung 0 Befangen 0

Die in dieser Sitzung gefassten Beschlüsse und Satzungen finden Sie auf der Homepage der Stadt Coswig (Anhalt) unter

https://ratsinfo.coswig-anhalt.de/Bl/si0057.asp? ksinr=3768

Die Satzungen und Verordnungen finden Sie auch im Ortsrecht unter

https://www.coswigonline.de/de/ortsrecht/das-ortsrecht-der-stadt-coswig-anhalt-21102019.html

und können im Rathaus, Am Markt 1, 06869 Coswig (Anhalt) während der Öffnungszeiten eingesehen und kostenpflichtig kopiert werden.

H.-P. Klausnitzer

1. stellv. Vorsitzender des Stadtrates